1) Mp. O. gratante V. 2) quoquo V. O. 3) ambiente V. O. 4) V. + Mp. spatioque O. 5) adiuncta O. 6) septem fluminibus O. 7) Mp. + O. 8) perpalauntur V. + O. 9) ferme V. + O. 10) libentiam O. lab. V. 11) quaeunque O. quaeque V. 12) fuant V. + O. 13) insignior O. mit V. 14) sint V. + O. 15) neque aurum nobis est neque argentum V. + O. 16) Fehlt Mp. nisi quod sit V. 17) insignibus V. + O. 18) in quibus imp. nostra discriminata V. + O. 19) m. cum ded. O. V. 20) quod O mit V. 21) del. adm. V. + O. 22) divisere V. + O. 23) Fehlt Mp. 24) libyam O.

navere. In his igitur partibus universis trophyea [quoque<sup>1)</sup>] nostra consistunt, et est pudendum, quibus nulla omnium obstitit difficultas, si 1120 a cognitione vestri veluti sub metus infamia declinemus. Quare vestrae sit facultatis, si quid de bello consultetis. Neque vero resistentibus extitum gentes et patriae neque cedentibus amica humanitas differebit. Progressae igitur, si vultis, praeter omnes ad nos venite omnemque multitudinem vestram illic in ordines ponite. Quod cum feceritis, ego [vobis]<sup>2)</sup> Hammonem patrem meum iuro nihil amplius a vobis exactumiri, quam 1125 si quid pro viribus offeratis. Mittite sane ad communitum [mihis]<sup>3)</sup> strenuusque<sup>4)</sup> quasque equites, quantas vultis, quibus singulis digna erit remuneratio. Enimvero istae ipsae<sup>5)</sup>, quas miseritis, ubi annum nobis obsequium emensae futuri, in propria remittentur, uti pro hisce vicarias 1130 destinetis. Super his igitur, ut vobis commodum est, consultate.<sup>6)</sup> Igitur Amazones motae rescribunt dare se regi veniendi, quam cupiat, facultatem inspicendi terras suas et coronare se [seum]<sup>7)</sup> annis talentis sex; quingentas etiam equites destinasse armatas ei strenuas, ut poposcerat, 1135 que per annos scilicet singulos aequae permittentur.<sup>8)</sup> Quippe Amazonibus certum esse, viro absenti parere<sup>9)</sup>, cui cessisse omnium hominum genera didicissent.

His acceptis Alexander in Prasycham<sup>10)</sup> iter instituit, quae quidem eius militi peregrinatio labori admodum et plurimum<sup>11)</sup> periculi fuit. Nam assiduum intemperiem imbrium et tonitruum plurimum crebrosque 1140 iactus fulminum vocesque incertas resonantes audierant et portentuosa plurima experti erant. Ubi vero ad Prasycham<sup>12)</sup> adeventabant Ypanumque<sup>13)</sup> flumen transierant, limitem huius loci Alexander sensim legens civitates eius invadere ac dicioni suae vendicare non negligit. Ibi<sup>14)</sup> epistolam ab Aristotele<sup>15)</sup> sumit scriptam in hunc modum: „Perdifficile 1145 mihi est eligere vel laudare, mi Alexander, ex hisce omnibus aliquid, quae te in ista militia gessisse cognovi. Quare diis primum immortalibus ago gratias competentes, quod emenso tibi has periculi difficultates gratulationem potius quam solatum scribo, quippe quem sciam non bellorum modo discri men evasisse, verum temporum quoque et coeli difficultatibus 1150 non cessisse. Ex quibus colligere difficillimum, utrumne te prudentiae viribus an tolerantia<sup>16)</sup> fortitudinis magis praediebam. Certe illud tibi iam Homericum adest, quod illie sapientissimus gloriatur: